
Preisliste externe Raumvermietung
Systemisches Zentrum wispo AG 
Standort: 81671 München - Rosenheimer Str. 203
gültig ab 01.03.2018

Ausstattung

bis zu 4h bis zu 8h 

* Raumangebot "Großer Seminarraum" Preise Ausstattung
"Großer Seminarraum" bis zu 4h bis zu 8h 

bis zu 20 Personen im Stuhlkreis 150,00 € 300,00 €
2 Flipcharts, 3 
Metaplanwände, SmartTV, 
Moderationskoffer

bis zu 45 Personen in Kinobestuhlung

Meet & Greet 
Tisch mit 4 Plätzen  & 2 Beratungssessel Garderobe
ein gemütliches 3-Sitzer-Sofa

* Raumangebot "Kleiner Seminarraum" Preise Ausstattung
"Kleiner Seminarraum" bis zu 4h bis zu 8h 

bis zu 12 Personen im Stuhlkreis 120,00 € 200,00 €
2 Flipcharts, 3 
Metaplanwände, SmartTV, 
Moderationskoffer

bis zu 25 Personen in Kinobestuhlung
Meet & Greet 

Tisch mit 4 Plätzen  & 2 Beratungssessel Garderobe
ein gemütliches 3-Sitzer-Sofa

 Raumangebot "Coaching- & Gruppenzimmer" Preise
Coaching&Gruppenraum bis zu 2h bis zu 4h mehr als 4 h

60,00 € 110,00 € 160,00 €

Ausstattung: 1 Flipcharts, 1 Metaplanwände, Moderationskoffer

Verbrauchsmaterial

*Zzgl. Endreinigungspauschale in Höhe von € 20,00 
Alle Preise zzgl. gesetzl. Mehrwerteuer. Mrz 18

500,00 €

Preise* Raumangebot "ganzes Institut"

Coaching- & Gruppenzimmer

Meet & Greet 

"Kleiner Seminarraum" 
 bis zu 15 Personen im Stuhlkreis

300,00 €

*Bei Seminarveranstaltungen berechnen wir eine Pauschale für Material (Flipchart Papier & Moderationsmaterial) und 
Getränke (Wasser, Kaffee, Tee) von 3,- p.P./p.T. Unser Angebot versteht sich inkl. Nutzung der Institutsküche 
(ausgestattet mit: Kühlschrank, Spülmaschine, 2 Kaffeemaschinen á 2L Kanne, Wasserkocher) 

Tisch mit 4 Plätzen  & 2 Beratungssessel 
ein gemütliches 3-Sitzer-Sofa

2 Beratungssessel  u. Tisch mit 4 Plätzen

2 Flipcharts, 3 
Metaplanwände, SmartTV, 
Moderationskoffer

Moderationskoffer, 4 
Klapptische, eine 
Metaplanwand, ein 
Flipchart

ein Flipchart, ein 
Moderationskoffer, ein 
Klapptisch

Garderobe

bis zu 25 Personen in Kinobestuhlung
2 Arbeitsinseln á 5 Personen

2 Beratungssessel  u. Tisch mit 4 Plätzen

„Großer Seminarraum“

bis zu 20 Personen im Stuhlkreis

bis zu 45 Personen in Kinobestuhlung


